



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Tauá

Modalidade: Dispensa - Edital N° 19.06.001/2024-GABP – Processo N° 19.06.001/2024-GABP

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Tauá

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Tauá

Pregoeiro / Agente de Contratação Leilane Kércia Barreto Soares

Autoridade Competente: Maria Lúcia Galdino Vale Pereira

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 24.500,00

Vencedores:

Fornecedor: A R G BESERRA - 02.783.420/0001-17

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 24.500,00

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 26 de Junho de 2024 as 08:01:32

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE POLIPROPILENO AZUL CLARO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUIMICA E CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS-GARRAFÃO - 20-LITORS	VITÓRIA	500 Unidade(s)	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00

2	<p>NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUIMICA E CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS. Embalagem de 500ml, pacote com 12 unidades</p> <p>ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, COM GAS, CONSUMO HUMANO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUIMICA E CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS- Embalagem de 500ml, pacote com 12 unidades</p>	ILUMINAGUA	200 Pacote(s)	R\$ 15,54	R\$ 3.108,00
3	<p>ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUIMICA E CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS- Embalagem de 500ml, pacote com 12 unidades</p>	ILUMINAGUA	60 Pacote(s)	R\$ 16,32	R\$ 979,20
4	<p>ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUIMICA E CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS. Acondicionada em copos de 200ml. Pacote com 48 unidades</p>	SERRA GRANDE	100 Pacote(s)	R\$ 32,66	R\$ 3.266,00
5	<p>AÇUCAR – EMBALAGEM c/ 1kg. AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.</p>	CRISTAL	500 Unidade(s)	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
6	<p>CAFÉ EM PÓ– embalagem de 250g. CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 250G. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC OU APRESENTAR LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE DUREZA EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.</p>	PRINCIPAL	500 Unidade(s)	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
7	<p>ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO– FRASCO COM 200ML. ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A BASE DE ASPARTAME, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. EMBALAGEM COM 200ML</p>	MARATÁ	10 Unidade(s)	R\$ 9,20	R\$ 92,00

8	CHÁ, SABORES VARIADOS, CAIXA COM 10 SACHÊS CADA, CADA SACHÊ COM 10G	SETE ERVAS	20 Caixa(s)	R\$ 4,84	R\$ 96,80
9	CASTANHA DE CAJU TORRADA 1KG	NOBRE	20 Kilograma(s)	R\$ 65,12	R\$ 1.302,40
10	BALA MASTIGÁVEL DE CARAMELO AO LEITE PCT DE 700g	DORI	40 Pacote(s)	R\$ 14,69	R\$ 587,60
11	BOMBOM CHOCOLATE PACOTE 1KG. COBERTURA SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO DE CASTANHA-DE-CAJU. CONTENDO APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES.	SERENATA	16 Pacote(s)	R\$ 51,00	R\$ 816,00
12	BOLO FOFO, TIPO CASEIRO REDONDO (EM FORMA DE ANEL C/ DIÂMETRO E 18CM E ALT. DE 6 A 8CM - SABORES DIVERSOS ASSADO AO PONTO E PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.	DO BOLO	40 Unidade(s)	R\$ 18,35	R\$ 734,00
13	POLPA DE FRUTA, SABOR VARIADO DE ACORDO COM A SAZONALIDADE, DE 1ª QUALIDADE NÃO FERMENTANDO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA ATÓXICA COM CONTEÚDO LIQUIDO DE 400g. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA: DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO. REFRIGERANTE - EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000ML. OS SABORES DEVEM SER VARIADOS,	VITÓRIA	140 Pacote(s)	R\$ 7,44	R\$ 1.041,60
14	QUEIJO COALHO, PRODUTO QUE SE OBTÉM POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO DE COALHO OU OUTRA ENZIMA COAGULANTE APROPRIADA. POR PROCESSO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADO E DE ACORDO COM AS "NORMAS HIGIÊNICO-SANITÁRIA DE ELABORAÇÃO".	COCA COLA	60 Unidade(s)	R\$ 8,93	R\$ 535,80
15	ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTE A VÁCUO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E ENDEREÇO DO PRODUTO. EMBALADOS EM PACOTES DE 1K (UM QUILOGRAMA). ESPECIFICAÇÃO NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO. ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA.	VENEZA	20 Kilograma(s)	R\$ 29,19	R\$ 583,80
16	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO	PETYAN	30 Pacote(s)	R\$ 6,31	R\$ 189,30



DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO,
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA,
ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO,
VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.
ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS
DA ANVISA

	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE POLIPROPILENO DE 400G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, 17 GORDURA VEGETAL, SAL, VITAMINAS. MÍNIMO DE 135 KCAL E 2,5G DE PROTEÍNA POR 30G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO. PRODUTO COM CÓDIGO DE BARRAS.	PETYAN	30 Pacote(s)	R\$ 5,75	R\$ 172,50
--	---	--------	--------------	----------	------------

Valor total Contratado:

R\$ 24.500,00

Maria Lúcia Galvão Vale Pereira
Ordenadora de Despesas
MAT: 0029255



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Tauá

Modalidade: Dispensa - Edital N° 19.06.001/2024-GABP – Processo N° 19.06.001/2024-GABP

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II



O(A) Prefeitura Municipal de Tauá, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 19.06.001/2024-GABP, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 19.06.001/2024-GABP, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE POLIPROPILENO AZUL CLARO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS-GARRAFÃO - 20-LITORS
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	VITÓRIA
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 3.750,00

Item 2

Objeto da Licitação:	ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. Embalagem de 500ml, pacote com 12 unidades
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	ILUMINAGUA
Valor Unitário:	R\$ 15,54
Valor Total:	R\$ 3.108,00

Item 3

Objeto da Licitação:	ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, COM GAS, CONSUMO HUMANO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS- Embalagem de 500ml, pacote com 12 unidades
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	ILUMINAGUA



Valor Unitário:	R\$ 16,32
Valor Total:	R\$ 979,20

Item 4

Objeto da Licitação:	ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. Acondicionada em copos de 200ml. Pacote com 48 unidades
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	SERRA GRANDE
Valor Unitário:	R\$ 32,66
Valor Total:	R\$ 3.266,00

Item 5

Objeto da Licitação:	AÇÚCAR – EMBALAGEM c/ 1kg. AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	CRISTAL
Valor Unitário:	R\$ 4,99
Valor Total:	R\$ 2.495,00

Item 6

Objeto da Licitação:	CAFÉ EM PÓ– embalagem de 250g. CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 250G. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC OU APRESENTAR LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE DUREZA EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PRINCIPAL
Valor Unitário:	R\$ 9,50
Valor Total:	R\$ 4.750,00

Item 7

Objeto da Licitação:	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO– FRASCO COM 200ML. ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A BASE DE ASPARTAME, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. EMBALAGEM COM 200ML
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MARATÁ
Valor Unitário:	R\$ 9,20
Valor Total:	R\$ 92,00

Item 8

Objeto da Licitação:	CHÁ, SABORES VARIADOS, CAIXA COM 10 SACHÊS CADA, CADA SACHÊ COM 10G
Quantidade:	20 Caixa(s)



Marca:	SETE ERVAS
Valor Unitário:	R\$ 4,84
Valor Total:	R\$ 96,80

Item 9

Objeto da Licitação:	CASTANHA DE CAJU TORRADA 1KG
Quantidade:	20 Kilograma(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 65,12
Valor Total:	R\$ 1.302,40

Item 10

Objeto da Licitação:	BALA MASTIGÁVEL DE CAMELO AO LEITE PCT DE 700g
Quantidade:	40 Pacote(s)
Marca:	DORI
Valor Unitário:	R\$ 14,69
Valor Total:	R\$ 587,60

Item 11

Objeto da Licitação:	BOMBOM CHOCOLATE PACOTE 1KG. COBERTURA SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO DE CASTANHA-DE-CAJU. CONTENDO APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES.
Quantidade:	16 Pacote(s)
Marca:	SERENATA
Valor Unitário:	R\$ 51,00
Valor Total:	R\$ 816,00

Item 12

Objeto da Licitação:	BOLO FOFO, TIPO CASEIRO REDONDO (EM FORMA DE ANEL C/ DIÂMETRO E 18CM E ALT. DE 6 A 8CM - SABORES DIVERSOS ASSADO AO PONTO E PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DO BOLO
Valor Unitário:	R\$ 18,35
Valor Total:	R\$ 734,00

Item 13

Objeto da Licitação:	POLPA DE FRUTA, SABOR VARIADO DE ACORDO COM A SAZONALIDADE, DE 1ª QUALIDADE NÃO FERMENTANDO, NÃO ALCÓOLICO, HOMOGENEIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA ATÓXICA COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 400g. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA: DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO.
Quantidade:	140 Pacote(s)
Marca:	VITÓRIA
Valor Unitário:	R\$ 7,44
Valor Total:	R\$ 1.041,60

Item 14

Objeto da Licitação:	REFRIGERANTE - EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000ML. OS SABORES DEVEM SER VARIADOS,
----------------------	---



Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	COCA COLA
Valor Unitário:	R\$ 8,93
Valor Total:	R\$ 535,80

Item 15

Objeto da Licitação:	QUEIJO COALHO, PRODUTO QUE SE OBTÉM POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO DE COALHO OU OUTRA ENZIMA COAGULANTE APROPRIADA. POR PROCESSO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADO E DE ACORDO COM AS "NORMAS HIGIÊNICO- SANITARIA DE ELABORAÇÃO". ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES A VÁCUO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E ENDEREÇO DO PRODUTO. EMBALADOS EM PACOTES DE 1K (UM QUILOGRAMA). ESPECIFICAÇÃO NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTOS DE MOFO. ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA.
Quantidade:	20 Kilograma(s)
Marca:	VENEZA
Valor Unitário:	R\$ 29,19
Valor Total:	R\$ 583,80

Item 16

Objeto da Licitação:	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	PETRYAN
Valor Unitário:	R\$ 6,31
Valor Total:	R\$ 189,30

Item 17

Objeto da Licitação:	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE POLIPROPILENO DE 400G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, VITAMINAS. MÍNIMO DE 135 KCAL E 2,5G DE PROTEÍNA POR 30G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO. PRODUTO COM CÓDIGO DE BARRAS.
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	PETRYAN
Valor Unitário:	R\$ 5,75
Valor Total:	R\$ 172,50
Participante Vencedor:	A R G BESERRA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	02.783.420/0001-17
Cidade UF:	Tauá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 24.500,00



Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Maria Lúcia Galdino Vale Pereira, como autoridade competente adjudicou:	1

Tauá - CE, 27 de Junho de 2024 as 11 horas e 3 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Tauá,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Tauá

Assinatura _____

Autoridade Competente: Maria Lúcia Galdino Vale Pereira



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Tauá

Modalidade: Dispensa - Edital N° 19.06.001/2024-GABP – Processo N° 19.06.001/2024-GABP



A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Tauá, Sr.(a) Maria Lúcia Galdino Vale Pereira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 75, II), após exame e deliberação do processo administrativo N° 19.06.001/2024-GABP, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 19.06.001/2024-GABP, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE POLIPROPILENO AZUL CLARO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS-GARRAFÃO - 20-LITORS
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	VITÓRIA
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 3.750,00

Item 2

Objeto da Licitação:	ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. Embalagem de 500ml, pacote com 12 unidades
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	ILUMINAGUA
Valor Unitário:	R\$ 15,54
Valor Total:	R\$ 3.108,00

Item 3

Objeto da Licitação:	ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, COM GAS, CONSUMO HUMANO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA
----------------------	---



	ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS- Embalagem de 500ml, pacote com 12 unidades
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	ILUMINAGUA
Valor Unitário:	R\$ 16,32
Valor Total:	R\$ 979,20

Item 4

Objeto da Licitação:	ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. Acondicionada em copos de 200ml. Pacote com 48 unidades
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	SERRA GRANDE
Valor Unitário:	R\$ 32,66
Valor Total:	R\$ 3.266,00

Item 5

Objeto da Licitação:	AÇUCAR – EMBALAGEM c/ 1kg. AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	CRISTAL
Valor Unitário:	R\$ 4,99
Valor Total:	R\$ 2.495,00

Item 6

Objeto da Licitação:	CAFÉ EM PÓ– embalagem de 250g. CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 250G. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC OU APRESENTAR LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE DUREZA EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PRINCIPAL
Valor Unitário:	R\$ 9,50
Valor Total:	R\$ 4.750,00

Item 7

Objeto da Licitação:	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO– FRASCO COM 200ML. ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A BASE DE ASPARTAME, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE,
----------------------	---



	QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. EMBALAGEM COM 200ML
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MARATÁ
Valor Unitário:	R\$ 9,20
Valor Total:	R\$ 92,00

Item 8

Objeto da Licitação:	CHÁ, SABORES VARIADOS, CAIXA COM 10 SACHÊS CADA, CADA SACHÊ COM 10G
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	SETE ERVAS
Valor Unitário:	R\$ 4,84
Valor Total:	R\$ 96,80

Item 9

Objeto da Licitação:	CASTANHA DE CAJU TORRADA 1KG
Quantidade:	20 Kilograma(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 65,12
Valor Total:	R\$ 1.302,40

Item 10

Objeto da Licitação:	BALA MASTIGÁVEL DE CAMELO AO LEITE PCT DE 700g
Quantidade:	40 Pacote(s)
Marca:	DORI
Valor Unitário:	R\$ 14,69
Valor Total:	R\$ 587,60

Item 11

Objeto da Licitação:	BOMBOM CHOCOLATE PACOTE 1KG. COBERTURA SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO DE CASTANHA-DE-CAJU. CONTENDO APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES.
Quantidade:	16 Pacote(s)
Marca:	SERENATA
Valor Unitário:	R\$ 51,00
Valor Total:	R\$ 816,00

Item 12

Objeto da Licitação:	BOLO FOFO, TIPO CASEIRO REDONDO (EM FORMA DE ANEL C/ DIÂMETRO E 18CM E ALT. DE 6 A 8CM - SABORES DIVERSOS ASSADO AO PONTO E PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DO BOLO
Valor Unitário:	R\$ 18,35

Valor Total: R\$ 734,00

Item 13

Objeto da Licitação:	POLPA DE FRUTA, SABOR VARIADO DE ACORDO COM A SAZONALIDADE, DE 1ª QUALIDADE NÃO FERMENTANDO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA ATÓXICA COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 400g. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA: DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO.
Quantidade:	140 Pacote(s)
Marca:	VITÓRIA
Valor Unitário:	R\$ 7,44
Valor Total:	R\$ 1.041,60

Item 14

Objeto da Licitação:	REFRIGERANTE - EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000ML. OS SABORES DEVEM SER VARIADOS,
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	COCA COLA
Valor Unitário:	R\$ 8,93
Valor Total:	R\$ 535,80

Item 15

Objeto da Licitação:	QUEIJO COALHO, PRODUTO QUE SE OBTÉM POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO DE COALHO OU OUTRA ENZIMA COAGULANTE APROPRIADA. POR PROCESSO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADO E DE ACORDO COM AS "NORMAS HIGIÊNICO- SANITÁRIA DE ELABORAÇÃO". ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTE A VÁCUO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E ENDEREÇO DO PRODUTO. EMBALADOS EM PACOTES DE 1K (UM QUILOGRAMA). ESPECIFICAÇÃO NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO. ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA.
Quantidade:	20 Kilograma(s)
Marca:	VENEZA
Valor Unitário:	R\$ 29,19
Valor Total:	R\$ 583,80

Item 16

Objeto da Licitação:	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	PETAYAN



Valor Unitário:	R\$ 6,31
Valor Total:	R\$ 189,30

Item 17

Objeto da Licitação:	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE POLIPROPILENO DE 400G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, VITAMINAS. MÍNIMO DE 135 KCAL E 2,5G DE PROTEÍNA POR 30G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO. PRODUTO COM CÓDIGO DE BARRAS.
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	PETYAN
Valor Unitário:	R\$ 5,75
Valor Total:	R\$ 172,50
Participante Vencedor:	A R G BESERRA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	02.783.420/0001-17
Cidade UF:	Tauá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 24.500,00

Tauá - CE, 27 de Junho de 2024 as 11 horas e 3 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Maria Lúcia Galdino Vale Pereira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Tauá,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Tauá